Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 57/2019

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal pela construção de
calçamento na Avenida Santa
Bárbara do lado direito sentido
Centro, da rotatória da Avenida
Prefeito Isaias Hermínio Romano até
a Avenida Anhanguera.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes
solicitando essa providência,

CONSIDERANDO que, segundo os mesmos esse trecho da
Avenida não possui calçamento e causa muitos transtornos, insegurança e
riscos de acidentes aos pedestres que necessitam transitar até a região central
ou vice e versa,

CONSIDERANDO que, esse local dá acesso a dois novos e
populosos bairros se fazendo necessária a referida benfeitoria.

                       A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,

ESTADO DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal pela construção de
calçamento na Avenida Santa Bárbara do lado direito sentido Centro, da
rotatória da Avenida Prefeito Isaias Hermínio Romano até a Avenida
Anhanguera. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd.
Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Janeiro de 2019.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
-Vereador-